obsten respecto de lo mencionado privilegios ningunos, aunque competan por razon de fundacion, ni costumbres, aunque sean inmemoriales, ni sentencias, juramentos, ni concordias que solo obliguen á sus autores: dexando no obstante salvos en todo los privilegios que están concedidos á las universidades de estudios generales ó á sus individuos. Tampoco tengan lugar todas estas cosas, ni ninguna de ellas en particular, en aquellas iglesias en que los Obispos, ó sus vicarios, tienen por constituciones, ó privilegios, ó costumbres, ó concordias, ó qualquiera otro derecho, mayor poder, autoridad y jurisdiccion, que la comprendida en el decreto presente; pues el santo Concilio no intenta derogar en estas.

*Cap. VII. Prohibense los accesos y regresos de los beneficios. De qué modo, á quién y por qué causa se ha de dar coadjutor.*

*S*iendo, en materia de beneficios eclesiásticos, odioso á los sagrados cánones, y contrario a los decretos de los Padres, todo lo que tiene apariencia de sucesión hereditaria, á nadie se concede en adelante acceso ó regreso, ni aun por mutuo consentimiento, á beneficio eclesiástico de qualquier

Conc. Roman. tempor. Hil. c. 4. et L. c. 16.

siasticis Episcopo subjiciantur: non obstantibus, quo ad supradicta, privilegiis, etiam ex fundatione competentibus, nec non consuetudinibus, etiam immemorabilibus, sententiis, juramentis, concordiis, quæ tantum suos obligent autores: salvis tamen in omnibus, privilegiis, quæ universitatibus studiorum generalium, seu earum personis sunt concessa. Hæc autem omnia, et singula in iis ecclesiis locum non habeant, in quibus Episcopi, aut eorum vicarii ex constitutionibus, vel privilegiis, aut consuetudinibus, sive concordiis, seu quocumque alio jure majorem habent potestatem, auctoritatem, ac jurisdictionem, quæ à jure, et decretis hujus sanctæ Synodi in Episcopis, et Prælatis requiruntur: aliás concessiones super his factæ subreptitiae esse censeantur.

*Cap. VII. Accessus, et regressus ad beneficia tolluntur. Coadjutor quomodo, cui, et ex qua causa dandus.*

*C*ùm in beneficiis eclesiasticis ea<sup>(1)</sup>, quæ hereditariæ successionis imaginem referunt, sacris constitutionibus sint odiosa, et Patrum decretis contraria; nemini in posterum accessus, aut regressus, etiam de consensu, ad beneficium eclesiasticum, cujuscumque quar-

li-

litas, concedatur; nec hactenùs concessi suspendantur, extendantur, aut transferantur. Hocque decretum in quibuscumque beneficiis eclesiasticis, ac etiam cathedralibus ecclesiis, ac in quibuscumque personis, etiam Cardinalatus honore fulgentibus, locum habeat. In coadjutoriis quoque cum futura successione idem posthaec observetur, ut nemini in quibuscumque beneficiis eclesiasticis permittantur. Quod si quando ecclesia cathedralis, aut monasterii urgens necessitas, aut evidens utilitas postulet Prælato dari coadjutorem; is non aliás cum futura successione detur, quæ hæc causa prius diligenter à sanctissimo Romano Pontifice sit cognita; et qualitates omnes in illo concurrere certum sit, quæ à jure, et decretis hujus sanctæ Synodi in Episcopis, et Prælatis requiruntur: aliás concessiones super his factæ subreptitiae esse censeantur.